Elaboración propia. 

El seguimiento realizado incluyó la evaluación de cuarenta (40) acciones de autocontrol, 
notificadas mediante el oficio AMC-OFI-0071367-2024 del 12 de junio de 2024. Estas acciones, 
con corte a octubre de 2024, fueron desplegadas a través de ciento cincuenta y ocho (158) 
actividades, cuya distribución cuantitativa y fechas de cumplimiento se detallan a continuación: 

Fecha de emisión del informe Día:  10 Mes:  02 Año: 2025 

X 

Tabla 02. Acciones de autocontrol objeto de seguimiento. 

No. Observación Acción de autocontrol No.

[...]

Impacto de los resultados del seguimiento a las acciones de autocontrol conforme 

al ciclo PHVA. 

En concordancia con lo anterior, las cuarenta (40) acciones de autocontrol evaluadas en el 
presente seguimiento, que representan el 100%, se incumplieron, incluidas el total de ciento 
cincuenta y ocho (158) actividades. 

3. CONCLUSIONES: 

• El 91% de las actividades sujetas a la evaluación del presente seguimiento, con corte a 
octubre no fueron ejecutadas. 

• Las acciones de autocontrol en general alcanzaron un 100% de incumplimiento. 

4.